
8پنجشنبه 20 دى 97 • شماره 351     از آنجــا که نظرات شــما بــراى پربارتر کردن مطالب 
چمدان براى ما بااهمیت اســت، قصد داریم با اســتفاده از 
پیشنهادهایتان به موضوعاتى بپردازیم که بیشتر مورد علاقه 

شماست. 
دوستان چمدانى!

    از شــما مى خواهیم پیام ها و پیشــنهادهاى خود را  به نشــانى: تهران، بلوار میرداماد، جنب مســجد الغدیر، روزنامه 
جام جم یا  پست الکترونیکى chamedan@jamejamonline.ir  ارسال کنید.

شماره پیامک 300011223 نیز راه ارتباطى دیگر ما با شماست.

مشهد را پیشنهاد مى کنم. سعى مى کنم ماهى یک بار بروم.

  توضیحات تکمیلى
مشهد یکى از شهرهاى استان 
خراسان رضوى است که در زمان 
افشــاریان پایتخت ایران بوده  و در 
حــال حاضر بعــد از تهران دومین 
شهر بزرگ ایران محسوب مى شود. 
شــهر مشهد جاذبه هاى تاریخى و 
دیدنى زیادى دارد. بیشتر مردم به 
دلیل وجود حــرم امام رضا(ع) در 
این شــهر به چشم مقصد مذهبى 

به آنجا سفر مى کنند.

سفر
اتاق کارم پاتوق من است! در خانه 
یک کتابخانه کوچکى دارم که بیشتر 
اوقات آنجا هســتم. گاهى اوقات به 
مى روم.  ســروش»  «ترنجســتان 
کتاب هایــم را که گرفتــم به کافه 

جمع و جورش هم سرى مى زنم. 

  توضیحات تکمیلى
«ترنجستان سروش» فروشگاهى 
جامع از محصولات فرهنگى و ادبى 
در خیابان انقلاب اسلامى است. این 

فروشگاه با فضا و معمارى خاص در تلاش است با انواع مخاطب اعم از کودك و نوجوان و بزرگسال 
ارتباط برقرار کند. ساختمان ترنجستان دو طبقه است که در طبقه همکف، کتاب ها و انواع لوازم  تحریر 
و وســایل تزئیناتى عرضه مى شــود و طبقه فوقانى آن کافه اى ســاخته شــده که در آن انواع دمنوش ها 
و نوشــیدنى هاى ســرد و گرم و بســتنى و دســر سرو مى شــود و در آن محصولات مربوط به کودك و 

سرگرمى قرار دارد.

«تنهــا میان طالبان» کار دوســت خوبم محســن 
اســلام زاده که بسیار مستند خوبى است. خودش میان 
طالبان رفته و با آنها زندگى کرده اســت. مســتندى که 
دوبار آن را دیدم و خیلى تحت تاثیر قرار گرفتم. به نوعى 
افشــاگرى هایى مى کند. گرچه به نظرم مســتند ناتمام 
اســت، این حق را هم مى دهم شــاید به خاطر مسائل 
امنیتى ادامه پیدا نکرده اســت. این مستند را مخاطبان 

عزیز مى توانند از سینمامارکت تهیه کنند.

توضیحات تکمیلى
«تنها میان طالبان» مســتندى ایرانى ساخته محسن 
اســلام زاده در ســال 1394 است. این مستند در فهرست 
فروش شرکت پخش فیلم اسپرسو در انگلستان قرارگرفته 

 اســت. به اعتقاد محســن یزدى، مدیر مرکز مســتند سوره، ساخت این مستند در ژانر مستند بحران یک اتفاق 
منحصر به فرد است. مستند تنها میان طالبان یک روایت بى واسطه در مورد نگرش طالبان به مسائل مختلف 
از جمله سیاست، مذهب و قومیت است. اسلام زاده چند بار به کشور افغانستان سفر کرد تا سرانجام موفق شد 
اجازه حضور بین این گروه را پیدا کند و 15 روز در میان طالبان زندگى کرد. وى با مقام هاى ولایتى طالبان 

در استان «هلمند» مصاحبه کرده است.

به خاطر مســتند جدیدم مشغول خواندن کتابى 
هســتم به نام «روس و انگلیس در ایران». کتاب 
جالبى است. سال 1846 در واقع اوایل عصر قاجار 

و آغاز عصر استثمار روس و انگلیس بوده است.

  توضیحات تکمیلى
کتــاب «روس و انگلیــس در ایران (1900 - 
1914)» دربــاره روابــط انگلیس و روس در ایران 
طى نیم قرن پیش از نخستین جنگ جهانى است. 
منافــع این دو قدرت بزرگ جهانى از ترکیه گرفته 
تا چین با هم اصطکاك داشــت، اما تنها در ایران 
و آســیاى میانه بود که این دو غول امپریالیســم 
با هم رویاروى شــدند. نویسنده این کتاب منتشر 
شده در سال 1354، فیروز کاظم زاده و مترجم آن 

منوچهر امیرى است. 

پاتوق

فیلم کتاب

ʴĈĘĒʕʖėļ Ŀ ēĈĳʞ łļĈʞʴĿŔ ،ņ˘ŀ  ʿņ˔ğěļ Ĉʛ łʖ˔ń ˦̢ć łʕʜđʀ ŅŀĴĿ ʏ˔Ĵ

      

آدینه این هفته سراغ روزنامه نگارى رفته ایم که 
به مستندسازى روى آورده. اولین مستند مصطفى 
شوقى «زندگى، زمانه و مرگ هویدا» نام داشت؛ 
مســتندى جنجالى  که از روزنامه کیهان تا شبکه 
اینترنشــنال از آن انتقاد کردند. شوقى در مستند 
هویدا فارغ از آنچه در رســانه هاى رســمى به آن 
پرداخته بودند، پرداخته است. یعنى بال دیگرى از 
عصــر پهلوى مثــل کمپین هاى نخریدن پرتقال 
در دهــه 50، نهادســازى هاى اقتصادى و فرجام 

آنها، گوشــه هایى از تاریخ را که تاریخ نگارها هم 
خیلى در آن ســرك نکشــیده اند براى مخاطب 
بــه نمایش گذاشته اســت. دومین کار وى درباره 
سید میثم یاسرى است؛ یکى از سربازان عراقى در 
زمان جنگ که به مرز آمده و خواسته علیه رژیم 
صدام بجنگد! این مستند البته هنوز منتشر نشده 
 است، اما به نظر مى رسد روایت قابل توجهى باشد. 
«شورش علیه سازندگى» مستند بعدى مصطفى 
شوقى اســت که اعتقاد دارد مورد بى مهرى قرار 
گرفته و نگذاشــتند در جشنواره سینما حقیقت به 
نمایش گذاشته شود. این مستند هشداردهنده بیم 

و امید براى آینده است.
شــوقى دوبار به دانشــگاه رفته که هر دوبار 

انصــراف داده اســت. او مى گوید: احســاس 
مى کردم با دانشــگاه رفتــن وقتم را تلف 

مى کنم. در دانشــگاه آخریــن بار تاریخ 
خواندم. با این که او تاریخ را در دانشگاه 
ادامه نداد، دوره هاى مطالعاتى شخصى 
تاریخ را رها نکرده است. او آشنایى با 
مهدى مطهر را در زمینه شروع کار 
مستندسازى اش، لطف خدا مى داند.

شیما آشتیانى
خبرنگار


